及 ( c )促使可換股票據於開曼群島或香港法院可被接納為證據而

將隨時須予採取、達成或作出之任何行動、條件或事情（包括獲

取或實施任何必要之同意、批准、授權、豁免、備檔、牌照、命

令、記錄或登記）未有採取、達成或作出；

11

(x) 非法性：本公司履行或遵守可換股票據項下之任何一項或以上責
任屬或將成為非法；或

(xi) 同類事件：根據任何相關司法權區之法例具有與任何上述第 ( v )

至 (ix)段所述任何事件類似影響之事件發生。

一般授權

兌換股份將根據一般授權予以發行。一般授權允許最多11,277,414,181股股份（包括發行可轉換為

股份之任何證券或可認購任何股份之購股權、認股權證或類似權利）可予發行及配發。於二零一七

年八月十日舉行的股東特別大會上批准股份合併後，獲准根據一般授權將予發行的股份數目減少至

1,127,741,418股。於本公告日期，一般授權自授出後尚未動用。因此，根據最低換股價將予配發及

發行之最高數目之兌換股份（即666,666,000股兌換股份）將動用一般授權之約 59.12%。因此，發行兌

換股份毋須獲股東批准。

本公司將不會申請批准可換股票據於聯交所或任何其他證券交易所上市及買賣。

本公司將向聯交所申請批准兌換股份上市及買賣。

本集團資料

本集團主要業務為在中國開發液化天然氣業務，包括液化天然氣點對點供應及批發液化天然氣、提

供液化天然氣物流服務、銷售液化天然氣車輛、經中國對外貿易經濟合作部批准在中國從事提供液

化天然氣車輛、船舶及設備融資租賃服務、在香港從事證券買賣、提供證券經紀、保證金融資及證

券投資及透過放債業務提供金融服務。

訂立認購協議的理由及所得款項用途

發行可換股票據（將分八批發行）乃由本公司與認購人經公平協商之後作出的商業決定。董事會認為

是項安排符合本公司利益，蓋因其使本公司可經常根據本集團的業務需要按優惠的利率增加其營運

資金。

12

發行可換股票據之所得款項總額將約為 800,000,000港元。發行可換股票據之所得款項淨額將約為

798,000,000港元。鑒於上述事項，董事會目前擬將發行可換股票據之所得款項淨額用於增加本公司

的營運資金，並滿足本公司已公告的多個在中國建設的液化天然氣項目的初期金融需求。

認購人資料

認購人為一家根據澳洲法例註冊成立的公司。認購人及其附屬公司的主要業務為作為全業務金融服

務提供商在澳洲提供一系列商業及零售金融服務以及離岸提供選定金融服務。

股權架構

本公司於 (i)本公告日期及 (ii)緊隨因所有批次可換股票據按最低換股價每股股份1.20港元獲悉數轉換

而配發及發行兌換股份後之股權架構如下（假設本公司股本概無其他變動）：

股東 於本公告日期

緊隨所有批次可換股票據所附權利

按最低換股價獲悉數行使後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

簡先生 3,929,272,859 69.96 3,929,272,859 62.54
認購人 0 0.00 666,666,000 10.61
其他公眾股東 1,686,850,231 30.04 1,686,850,231 26.85

5,616,123,090 100.00 6,282,789,090 100.00

於本公告日期前過去十二個月之集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去12個月並無進行任何股本集資活動。

13

一般事項

發行可換股票據須待若干先決條件達成後方可作實，且未必一定會進行。股東及潛在投資者於買賣

股份時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 董事會；

「營業日」 指 香港中區的商業銀行於其正常營業時間一般開門營業之日子（星期

六或星期日或香港公眾假期除外）；

「現金賬戶」 指 本公司就接收和持有可換股票據之認購金額淨額而向認購人（透過

其香港分行進行）開立的現金賬戶；

「完成日期」 指 認購人釐定的於先決條件達成日期後不遲於五個營業日之營業日；

「本公司」 指 中國天然氣集團有限公司，一間於開曼群島註冊成立之有限公

司，其已發行股份於聯交所上市（股份代號：931）；

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞之涵義；

「換股價」 指 於換股權獲行使時將予發行之兌換股份的價格；

「換股權」 指 可換股票據隨附的按轉換價將可換股票據轉換為兌換股份的權利；

「兌換股份」 指 於換股權獲行使時可予配發及發行的股份；

「可換股票據」 指 本公司根據認購協議向認購人可予發行的本金總額最多為

800,000,000港元於二零二零年到期之 2%票息的可換股票據；

14

「先決條件達成日期」 指 認購協議所載之所有先決條件獲達成當日；